

ご加入を
おすすめします!

宮崎県学校生活協同組合の組合員の皆様へ

団体扱自動車保険

2022年10月1日保険始期契約より



団体扱制度をご利用いただくと保険料が割安になります。

宮崎県学校生活協同組合の団体扱割引

取扱保険会社の一般契約に比べ

21.1%適用 × 約5%割安

団体扱割引21.1%は、保険期間の始期日が令和4年10月1日から令和5年9月30日までの契約に適用されます。割引率は、団体の損害率等により毎年見直されます。

団体扱一時払は一般契約一時払に比べて5%割安です。団体扱分割払は一般契約と異なり分割割増がかからないので約5%割安となります。

■団体扱の対象となる方:

ご契約者は「宮崎県教職員かつ、宮崎県学校生活協同組合の組合員である方」および、「宮崎県教職員の退職者かつ、宮崎県学校生活協同組合の継続組合員の方」に限りますが、記名被保険者(ご契約のお車を主に使用される方)・車両所有者は、ご契約者のほか、ご契約者の配偶者、ご契約者またはその配偶者の同居の親族・別居の扶養親族の方とすることができます。

■団体扱に関するご注意:

退職などにより給与の支払を受けなくなった場合、「保険料の集金に関する契約書」に定められた定足数不足の場合などにより、団体扱特約が失効した場合は残りの保険料を一括してお支払いいただくこととなります。団体の構成員でなくなった場合には、取扱代理店までご連絡ください。

団体扱契約は一般契約に比べて

約25%割安!!



■上記割引率は、次の通り、団体扱割引等を連算して算出しております。

一時払の場合: $1 - ((1 - \text{団体扱割引} \cdot 21.1\%) \times (1 - \text{団体扱一時払割引} \cdot 5\%))$ 分割払の場合: $1 - ((1 - \text{団体扱割引} \cdot 21.1\%) \times (1 - \text{一般契約分割割増} \cdot 5\%))$

取扱保険会社



東京海上日動



損保ジャパン



AIG 損保

あいおいニッセイ同和損保

MS&AD INSURANCE GROUP

三井住友海上

MS&AD INSURANCE GROUP

宮崎県学校生活協同組合の団体扱自動車保険のポイント



- 1 **お得な大口団体扱割引が適用**されますので保険料が割安です。
- 2 **ご家族のおクルマにも大口団体扱割引が適用**されます。
- 3 **現在のノンフリート等級が継承**できます(一部共済は除きます)。
- 4 **二輪・原付も適用**となります。



本人・配偶者



同居の家族
(両親・子供・子供の配偶者)



別居の扶養親族
(息子・娘)

このチラシの内容は、自動車保険(団体扱)の概要を記載したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり(約款)」をご用意しておりますので、必要に応じて各取扱保険会社等にご請求ください。大口団体扱割引の名称は、引受保険会社により異なります。その他ご不明な点がある場合には、各取扱代理店・取扱保険会社等までお問い合わせください。

保険料例 (たとえばA社(大口団体扱割引|21.1%)の場合)

●お車の用途車種

・自家用小型乗用車 ・車名:ノート ・型式:HE12 ・料率クラス:車両10/対人10/対物8/傷害8

●ご契約条件

- ・2022年10月1日現在
- ・使用目的:通勤・通学使用
- ・年齢条件:35歳以上補償(記名被保険者年齢区分:30歳以上40歳未満)
- ・運転者の範囲:限定なし
- ・ノンフリート等級:16等級(52%割引)
- ・事故有係数適用期間:0年
- ・割引:新車割引
- ・記名被保険者の免許証の種類(色):ゴールド
- ・保険期間:1年 ・初度登録年月:平成31年4月 ・払込方法:一時払

●補償内容(除く、自動セット特約)

- ・対人賠償責任保険:無制限
- ・対物賠償責任保険:無制限(免責金額0円)
- ・人身傷害保険:5,000万円(搭乗中のみ補償) 傷害一時費用不担保特約
- ・車両保険:150万円 一般条件(免責金額1回目事故0万円、2回目以降事故10万円)

[車両保険なし年間保険料]

一般契約の場合 **47,990円**

12,030円
割安!



団体扱自動車保険
の場合

35,960円

[車両保険あり年間保険料]

一般契約の場合 **100,120円**

25,090円
割安!



団体扱自動車保険
の場合

75,030円

※実際の保険料は、引受保険会社、契約条件等によって異なります。詳細は、保険会社または取扱代理店までお問い合わせください。

団体取扱窓口

■ 宮崎県学校生活協同組合

団体扱自動車保険に関するお問い合わせ 〈平日9:00~17:00(※土日祝のぞく)〉

- 東京海上日動火災保険株式会社 宮崎支店 営業課
〒880-8511 宮崎市広島2-5-11 宮崎東京海上日動ビル TEL:0985-23-2902
- 損害保険ジャパン株式会社 宮崎支社
〒880-0805 宮崎市橘通東5-3-10 損保ジャパン宮崎ビル TEL:0985-27-7114
- AIG損害保険株式会社 宮崎支店
〒880-0806 宮崎県宮崎市広島1-18-7大同生命宮崎ビル7階 TEL:0985-24-3412
- あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 宮崎支店 宮崎支社
〒880-0905 宮崎県宮崎市中村西1-1-6 あいおいニッセイ同和損保宮崎ビル TEL:0985-64-0101
- 三井住友海上火災保険株式会社 宮崎支店 宮崎第一支社
〒880-0818 宮崎市錦本町1-2 宮日商事ビル TEL:0985-24-3733

※取扱代理店は、保険会社によって異なりますので、実際のご加入の手続きにあたっては、各保険会社の取扱代理店までお問い合わせいただくか、上記保険会社にお問い合わせいただければ、所定の取扱代理店よりご連絡させていただきます。